

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017
(غير مدققة)

مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عاملة)
وشركائها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017
(غير مدققة)

مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة

المحتويات

صفحة	
1	تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
11 - 7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة (غير مدققة)

RSM البزيع وشركاهم

برج الزاوية ٢، الطابق ٤١ و ٤٢
شارع عبدالعزيز حمد الصقر، شرق
ص.ب 2115 الصفاة 13022، دولة الكويت

ت +965 22961000
ف +965 22412761

www.rsm.global/kuwait

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة)
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) (الشركة الأم) وشركاتها التابعة (المجموعة) كما في 30 سبتمبر 2017، وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر، الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الأخر، التخيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة تشتمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناء عليه فإننا لا تبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

إستناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المرفقة لم تعد، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم، وحسب ما ورد إليه علمنا واعتقادنا، لم تتع خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 وتعديلاته ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً على المركز المالي للشركة الأم أو على نتائج أعمالها.

د. شعيب عبدالله المنصور
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 33
RSM البزيع وشركاهم

دولة الكويت
15 نوفمبر 2017

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة
بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 سبتمبر 2017
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 سبتمبر 2016	31 ديسمبر 2016 (مدقق)	30 سبتمبر 2017	إيضاح	الموجودات
294,336	247,644	296,835	3	الموجودات المتداولة: نقد ونقد معادل
1,543,397	1,536,808	1,169,412	4	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
758,313	645,393	625,942		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
499,320	359,874	403,578		مخزون
3,095,366	2,789,719	2,495,767		مجموع الموجودات المتداولة
1,065,000	1,030,000	1,030,000		الموجودات غير المتداولة: عقار استثماري
246,071	232,081	195,300		ممتلكات ومعدات
389,911	357,709	285,274		موجودات غير ملموسة
1,700,982	1,619,790	1,510,574		مجموع الموجودات غير المتداولة
4,796,348	4,409,509	4,006,341		مجموع الموجودات
				<u>المطلوبات وحقوق الملكية</u>
1,347,761	1,065,603	1,007,678		المطلوبات المتداولة: دائنون وأرصدة دائنة أخرى
616,178	616,178	-	5	دائنو وكالة
-	130,488	107,732	9	قرض لأجل
1,963,939	1,812,269	1,115,410		مجموع المطلوبات المتداولة
130,488	-	-	9	المطلوبات غير المتداولة: قرض لأجل
369,234	382,191	402,584		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
499,722	382,191	402,584		مجموع المطلوبات غير المتداولة
2,463,661	2,194,460	1,517,994		مجموع المطلوبات
3,249,794	3,249,794	3,249,794		حقوق الملكية: رأس المال
19,250	19,250	19,250		علاوة إصدار
(19,250)	(19,250)	(19,250)	6	أسهم خزانة
14,307	22,140	14,810		إحتياطي ترجمة صلات أجنبية
(931,414)	(1,056,885)	(776,257)		خسائر متراكمة
2,332,687	2,215,049	2,488,347		مجموع حقوق الملكية
4,796,348	4,409,509	4,006,341		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (12) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة.

بدر أحمد الرفاعي

نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

نبيل عبد العزيز الغربلي

رئيس مجلس الإدارة

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عاملة) وشركائها التابعة
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح	
2016	2017	2016	2017		
2,533,508	2,226,407	808,821	644,572		إيرادات التشغيل
(942,332)	(819,706)	(309,242)	(232,116)		تكاليف التشغيل
1,591,176	1,406,701	499,579	412,456		مجمد الربح
(682,947)	(630,083)	(209,362)	(186,848)		تكاليف موظفين
(149,400)	(166,264)	(51,729)	(57,795)		تكاليف موظفين أخرى
(583,462)	(588,292)	(193,359)	(199,910)		مصاريف إيجارات
(180,189)	(181,149)	(57,985)	(60,688)		مصاريف تشغيلية أخرى
(76,263)	(81,552)	(27,473)	(24,360)		مصاريف عمومية وإدارية
(47,023)	(28,174)	(14,205)	(9,359)		مصاريف تسويقية
(74,535)	(56,019)	(22,085)	(17,689)		إستهلاك
(105,445)	(92,435)	(35,009)	(31,033)		إطفاء
(23,870)	-	(7,946)	-		مصاريف تمويلية
96,008	417,004	9,854	14,436	7	صافي ربح الاستثمارات
-	218,658	-	-	5	ربح من تصوية دائنو وكالة
24,800	-	-	-		أرباح من استحوذ على شركة تابعة
66,621	63,150	4,017	36,573		إيرادات أخرى
(144,529)	291,545	(105,703)	(124,217)		(خصارة) ربح الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم
-	(3,119)	-	921		العمالة الوطنية
-	(7,798)	-	2,303		حصة الزكاة
(144,529)	280,628	(105,703)	(120,993)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(4.46)	8.65	(3.26)	(3.73)	8	صافي (خصارة) ربح الفترة (خصارة) ربحية السهم الأساسية والمخففة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (12) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة.

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة
 بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
 للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017
 (جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2016	2017	2016	2017	
(144,529)	280,628	(105,703)	(120,993)	صافي (خسارة) ربح الفترة
				الخسارة الشاملة الأخرى:
(1,619)	(7,330)	(667)	(1,534)	بنود ممكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح أو الخسائر
(1,619)	(7,330)	(667)	(1,534)	فروقات ترجمة عملة من العمليات أجنبية
(146,148)	273,298	(106,370)	(122,527)	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
				مجموع (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (12) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المراجعة.

شركة الإحتياجات الخارجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وبشكلها التابعة
 بيان التعديلات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق)
 للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017
 (جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

المجموع	إحتياطي الترجمة					رأس المال	الرصيد كما في 31 ديسمبر 2016 مجموع (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة الرصيد كما في 30 سبتمبر 2017
	خسائر من اكمة	صلاات اجنبية	أسهم جزئية	علاوة إصدار	مجموع		
2,215,049	(1,056,885)	22,140	(19,250)	19,250	3,249,794	الرصيد كما في 31 ديسمبر 2016 مجموع (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة الرصيد كما في 30 سبتمبر 2017	
273,298	280,628	(7,330)	-	-	-		
<u>2,488,347</u>	<u>(776,257)</u>	<u>14,810</u>	<u>(19,250)</u>	<u>19,250</u>	<u>3,249,794</u>		
2,478,835	(786,885)	15,926	(19,250)	19,250	3,249,794	الرصيد كما في 31 ديسمبر 2015 مجموع الخسارة الشاملة للفترة الرصيد كما في 30 سبتمبر 2016	
(146,148)	(144,529)	(1,619)	-	-	-		
<u>2,332,687</u>	<u>(931,414)</u>	<u>14,307</u>	<u>(19,250)</u>	<u>19,250</u>	<u>3,249,794</u>		

إن الأيضاحات المرفقة من (1) إلى (12) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المصممة.

شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة
بيان التدفقات النقدية المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2016	2017	
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:
(144,529)	291,545	ربح (خسارة) الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية
		تسويات:
74,535	56,019	استهلاك
105,445	92,435	إطفاء
23,870	-	مصاريف تمويلية
(96,008)	(417,004)	صافي ربح الاستثمارات
-	(218,658)	ربح من تسوية دائنو وكالة
(24,800)	-	أرباح من استحواد على شركة تابعة
15,787	52,616	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
(45,700)	(143,047)	
		التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
(39,556)	19,451	مديون وأرصدة مدينة أخرى
(21,255)	(43,704)	مخزون
159,525	(41,448)	دائون وأرصدة دائنة أخرى
53,014	(208,748)	النقد (المستخدم في) الناتج من العمليات
(18,422)	(32,223)	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
34,592	(240,971)	صافي النقد (المستخدم في) الناتج من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:
-	775,400	المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(67,832)	(19,238)	المدفوع لشراء ممتلكات ومعدات
-	(20,000)	المدفوع لشراء موجودات غير ملموسة
84,275	9,000	توزيعات أرباح مستلمة
16,443	745,162	صافي النقد الناتج من الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:
-	(420,000)	المدفوع لتسوية دائنو وكالة
-	(22,756)	صافي الحركة على قرض لأجل
(23,870)	(12,244)	مصاريف تمويلية مدفوعة
(23,870)	(455,000)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
27,165	49,191	صافي الزيادة في نقد ونقد معادل
255,100	247,644	نقد ونقد معادل في بداية الفترة
12,071	-	نقد متعلق باستحواد على شركة تابعة
294,336	296,835	نقد ونقد معادل في نهاية الفترة (إيضاح 3)

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (12) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة.

- 1 - التأسيس والنشاط
إن شركة الامتيازات الخليجية القابضة - ش.م.ك. (عامة) (الشركة الأم) هي شركة مساهمة كويتية عامة مسجلة في دولة الكويت. تم تأسيس الشركة بموجب عقد تأسيس رقم 2793 / جلد 1 المؤرخ في 1 أغسطس 2001 وتعديلاته اللاحقة وأخرها ما تم التأشير عليه في السجل التجاري بتاريخ 14 مايو 2017. إن الشركة الأم مدرجة في بورصة الكويت.
بموجب قرار الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة في 3 مايو 2017 تمت الموافقة على نقل إدراج أسهم الشركة الأم من السوق الرئيسي الى السوق الموازي.
إن عنوان الشركة الأم المسجل هو برج الديرة - شارع أحمد الجابر - الشرق - دولة الكويت، ص.ب: 21839 الصفاة، 13079، دولة الكويت.
تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المجمعة من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 15 نوفمبر 2017.

- 2 - أسس العرض
لقد أعدت هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة طبقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة للفترة ماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2016.
إن المعلومات المالية المرحلية المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة معدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. في رأي الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الإسحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل. إن نتائج الأعمال للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2017. للحصول على معلومات إضافية يمكن الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2016.

3 - نقد وبنك معادل

30 سبتمبر 2016	31 ديسمبر 2016 (مدقق)	30 سبتمبر 2017	
293,119	247,521	166,848	نقد في الصندوق ولدى البنوك
1,217	123	129,987	نقد لدى محطة استثمارية
<u>294,336</u>	<u>247,644</u>	<u>296,835</u>	

4 - موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

30 سبتمبر 2016	31 ديسمبر 2016 (مدقق)	30 سبتمبر 2017	
143,100	143,100	129,375	محتفظ بها لغرض المتاجرة
99,825	99,825	104,816	أوراق مالية مسعرة أوراق مالية مسعرة - موقوفة عن التداول (أ)
<u>1,300,472</u>	<u>1,293,883</u>	<u>935,221</u>	مصنفة بالقيمة العادلة
<u>1,543,397</u>	<u>1,536,808</u>	<u>1,169,412</u>	أوراق مالية غير مسعرة

(أ) يوجد لدى المجموعة أوراق مالية محلية مسعرة بقيمة دفترية 104,816 دينار كويتي تم وقفها عن التداول في بورصة الكويت بتاريخ 2 مايو 2016، قامت المجموعة بتسجيل هذه الموجودات المالية استناداً إلى آخر سعر قبل إيقافها عن التداول.

تدار الأسهم غير المسعرة من قبل مدير المحفظة، وهو طرف ذو صلة سابق.

- 5 - دائنو وكالة
خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017، قامت المجموعة بإبرام اتفاقية تسوية دائنو وكالة مع طرف ذو صلة سابق، حيث قامت المجموعة بسداد مبلغ 420,000 دينار كويتي مقابل رصيد دائنو وكالة والبالغ 616,178 دينار كويتي والمصاريف التمويلية المستحقة والبالغة 22,480 دينار كويتي والمدرجة ضمن بند دائنون وأرصدة دائنة أخرى، ونتج عن ذلك ربح من تسوية دائنو وكالة بمبلغ 218,658 دينار كويتي.

6 - أسهم خزانة

30 سبتمبر 2016	31 ديسمبر 2016 (مدقق)	30 سبتمبر 2017	عدد الأسهم النسبة إلى الأسهم المصدرة (%) القيمة السوقية (دينار كويتي) التكلفة (دينار كويتي)
65,733	65,733	65,733	
0.202	0.202	0.202	
1,906	1,841	4,075	
19,250	19,250	19,250	

7 - صافي ربح الاستثمارات

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2016	2017	2016	2017	
(16,392)	24,204	(18,271)	14,436	أرباح (خسائر) غير محققة من التغيرات في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	383,800	-	-	أرباح محققة من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
112,400	9,000	28,125	-	توزيعات أرباح نقدية
96,008	417,004	9,854	14,436	

8 - (خسارة) ربحية السهم الأساسية والمخففة

ليس هناك أسهم عادية مخففة متوقع إصدارها. إن المعلومات الضرورية لاحتساب (خسارة) ربحية السهم الأساسية بناء على المتوسط
المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2016	2017	2016	2017	
(144,529)	280,628	(105,703)	(120,993)	صافي (خسارة) ربح الفترة
أسهم	أسهم	أسهم	أسهم	
32,497,940	32,497,940	32,497,940	32,497,940	عدد الأسهم القائمة :
(65,733)	(65,733)	(65,733)	(65,733)	عدد الأسهم المصدرة في بداية الفترة
32,432,207	32,432,207	32,432,207	32,432,207	المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزانة
				المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
(4.46)	8.65	(3.26)	(3.73)	(خسارة) ربحية السهم الأساسية والمخففة (فلس)

9 - الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات الصلة

قامت المجموعة بالدخول في معاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة كالمساهمين، أعضاء مجلس الإدارة، أفراد الإدارة العليا وأطراف
ذات صلة أخرى. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات يتم الموافقة عليها من قبل إدارة المجموعة. إن الأرصدة والمعاملات
الهامة مع أطراف ذات صلة هي كما يلي:

الأرصدة المتضمنة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع هي كما يلي:

30 سبتمبر 2016	31 ديسمبر 2016 (مدقق)	30 سبتمبر 2017	أطراف ذات صلة أخرى	
616,178	616,178	-	-	دائنو وكالة (طرف ذو صلة سابق)
130,488	130,488	107,732	107,732	قرض لأجل (طرف ذو صلة سابق)

المعاملات المتضمنة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع هي كما يلي:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		اطراف ذات صلة أخرى	
2016	2017	2016	2017		
-	218,658	-	-	218,658	ربح من تسوية داننو وكالة (طرف ذو صلة سابق)
التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر			
2016	2017	2016	2017		مزايا الإدارة العليا:
128,743	130,055	42,915	44,227		مزايا قصيرة الأجل

شركة الإيثيرات الخرجية القابضة - ش.م.ك. (علمة) وشركائها التابعة
إيضاحات حول المصروفات المالية المرتبطة بالمجمعة (غير متعلقة)
30 سبتمبر 2017
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

10 - مبيعات القطاعات
لأغراض الإدارة تم تصنيف الأقسام الرئيسية التالية كقطاعات تشغيلية وبيئتها كالتالي:

الوصف	القطاع التشغيلي
تفعيل أنشطة الامتيازات وتملك العقارات والامتياز	الامتيازات
أنشطة التجارة العامة	التجارة
تقديم خدمات الامتيازات والخدمات الأخرى	الامتيازات
تقديم خدمات تشغيل أجهزة الكمبيوتر	عمليات الكمبيوتر
تقديم خدمات التشغيلات الختارية	التجهيزات الختارية

إن المعلومات المتعلقة بكل من القطاعات التشغيلية مبنية كالتالي:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2017

المجموع	التجهيزات الختارية	عمليات الكمبيوتر	الامتيازات	التجارة	الامتيازات
2,925,219	682,920	61,693	214,960	1,296,938	668,708
280,628	(58,518)	(15,614)	4,362	(5,575)	355,973
4,006,341	363,330	36,336	204,464	1,948,191	1,454,020
1,517,994	229,966	43,241	85,379	446,460	712,948

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016

المجموع	التجهيزات الختارية	عمليات الكمبيوتر	الامتيازات	التجارة	الامتيازات
2,720,936	780,936	134,061	234,665	1,447,601	123,673
(144,529)	22,224	6,685	(2,232)	28,141	(199,347)
4,796,348	483,995	71,742	233,516	2,233,973	1,773,122
2,463,661	275,798	65,861	174,440	601,416	1,346,146

مجموع الإيرادات
نتائج القطاع
موجودات القطاع
مطلوبات القطاع

11 - قياس القيمة العادلة

إن تفاصيل مستويات قياس القيمة العادلة هي كالتالي:

- المستوى الأول: ويشمل أسعار السوق النشط المعلنة (غير المعدلة) للموجودات والمطلوبات المماثلة.
- المستوى الثاني: ويشمل أسس التقييم والتي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة مثلما إما بشكل مباشر أو غير مباشر.
- المستوى الثالث: ويشمل أسس التقييم والتي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة غير متاح.

إن الجدول التالي يظهر الأدوات المالية للمجموعة المقاسة بالقيمة العادلة كما في :

المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	30 سبتمبر 2017
1,169,412	1,040,037	129,375	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	31 ديسمبر 2016 (مدقق)
1,536,808	1,393,708	143,100	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	30 سبتمبر 2016
1,543,397	1,400,297	143,100	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017، لم يكن هناك تحويلات بين المستويات المختلفة لقياس القيمة العادلة.

12 - الجمعية العامة لمساهمي الشركة الأم

وافقت الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 3 مايو 2017 على البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2016 وعدم توزيع أرباح نقدية وكذلك عدم توزيع مكافأة أعضاء مجلس الإدارة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2016. وكذلك وافقت الجمعية العادية لمساهمي الشركة الأم على نقل إدراج أسهم الشركة الأم من السوق الرئيسي إلى السوق الموازي.

وافقت الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 2 مايو 2016 على البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015 وعدم توزيع أرباح نقدية وكذلك عدم توزيع مكافأة أعضاء مجلس الإدارة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015.